
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 11 апреля 2024 г. № 169 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 27 июля 2023 г. № 564 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 27 июля 

2023 г. № 564 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и исклю-

чения из сводного списка участников мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан, проживающих на сельских территориях» следующие измене-

ния: 

1) в преамбуле слова «1 июня 2020 г. № 249» заменить словами «31 ок-

тября 2023 г. № 776»; 

2) в Порядке формирования, утверждения и исключения из сводного 

списка участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях: 

а) в пункте 1 слова «1 июня 2020 г. № 249» заменить словами «31 октября 

2023 г. № 776»; 

б) абзац седьмой пункта 3 после слов «(для работающих по трудовым до-

говорам),» дополнить словами «копию трудового договора, заверенную рабо-

тодателем,», после слов «не менее 70 процентов за календарный год» допол-

620200099/28923(5) 



2 

620200099/28923(5) 

нить словами «, с подтверждающей справкой от органа местного самоуправле-

ния;»; 

в) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Уполномоченный орган формирует сводный список граждан – полу-

чателей социальных выплат в пределах доведенных лимитов бюджетных обяза-

тельств на основании решения комиссии по реализации мероприятий государ-

ственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских терри-

торий» (далее – Комиссия) после заключения соглашения между Правитель-

ством Республики Тыва и Министерством сельского хозяйства Российской Фе-

дерации о предоставлении субсидий из федерального бюджета на реализацию 

мероприятий государственной программы.»; 

г) в абзаце втором пункта 10 слова «с пунктами 7 и 8» заменить словами 

«с пунктами 21 и 22»; 

д) пункт 14 признать утратившим силу; 

е) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Орган местного самоуправления в течение 5 рабочих дней с даты 

утверждения распоряжения Правительства Республики Тыва, установленного в 

пункте 11 настоящего Порядка, направляет письменные уведомления о вклю-

чении в сводный список участникам мероприятия.»; 

ж) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Гражданин исключается из списка участников мероприятия по 

улучшению жилищных условий, формируемого органом местного самоуправ-

ления, сводного списка в следующих случаях: 

подачи участником мероприятия личного заявления в орган местного са-

моуправления об исключении его из списка участников, сводного списка; 

выявления недостоверной информации, содержащейся в документах, ука-

занных в пункте 3 настоящего Порядка; 

выявления органом местного самоуправления, уполномоченным органом 

фактов несоответствия или несоблюдения условий включения участника меро-

приятия в список участников, сводный список; 

смерти получателя социальной выплаты; 

наличия отрицательного заключения Управления по вопросам противо-

действия коррупции Республики Тыва. 

Изменения в списки участников вносятся на основании протокольных 

решений муниципальных жилищных комиссий с приведением документов, на 

основании которых вносятся изменения, при этом списки не могут быть изме-

нены без подтверждающих документов. 

Органы местного самоуправления направляют в уполномоченный орган 

предложения по внесению изменений в сводный список не позднее 5 рабочих 



3 

620200099/28923(5) 

дней со дня принятия протокольных решений муниципальных жилищных ко-

миссий. 

Уполномоченный орган инициирует согласование проекта распоряжения 

Правительства Республики Тыва об исключении получателя социальной вы-

платы из сводного списка в соответствии с Регламентом Правительства Рес-

публики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Ты-

ва от 16 июня 2008 г. № 381.»;  

з) пункт 19 признать утратившим силу; 

и) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Орган местного самоуправления в течение 7 рабочих дней с момента 

утверждения распоряжения Правительства Республики Тыва об исключении 

участника мероприятия из сводного списка направляет письменное уведомле-

ние об исключении гражданина из сводного списка с указанием причин исклю-

чения (кроме случая исключения по причине смерти гражданина) для вручения 

данному гражданину.»; 

к) в приложении № 1 слова «1 июня 2020 г. № 249» заменить словами  

«31 октября 2023 г. № 776». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


